



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande

Pregão Eletrônico Nº 00068/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.796.707/0001-56 - B DO C CORDEIRO ELVEDOSA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
225	PROTETOR CRACHÁ	Unidade	1050	R\$ 1,3900	R\$ 0,6000	R\$ 630,0000

Marca: st

Fabricante: st

Modelo / Versão: st

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR DE CRACHÁ, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO 12 CM, ALTURA 8 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR TIPO JACARÉ

Total do Fornecedor: R\$ 630,0000

01.088.055/0001-68 - SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
53	CARIMBO	Unidade	110	R\$ 33,0000	R\$ 8,8000	R\$ 968,0000

Marca: NYKON

Fabricante: NYKON

Modelo / Versão: "CARIMBO, MATERIAL CORPO: ACRÍLICO, MATERIAL BASE:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CARIMBO, MATERIAL CORPO: ACRÍLICO, MATERIAL BASE: BORRACHA, COMPRIMENTO: 3,80 CM, LARGURA: 1,40 CM, TIPO: AUTOMÁTICO, FORMATO: RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA"

54	CARIMBO	Unidade	60	R\$ 35,0000	R\$ 13,5000	R\$ 810,0000
----	-------------------------	---------	----	----------------	----------------	--------------

Marca: NYKON

Fabricante: NYKON

Modelo / Versão: "CARIMBO, MATERIAL CORPO: ACRÍLICO, MATERIAL BASE:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CARIMBO, MATERIAL CORPO: ACRÍLICO, MATERIAL BASE: BORRACHA, COMPRIMENTO: 4,70 CM, LARGURA: 1,80 CM, TIPO: AUTOMÁTICO, FORMATO: RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA"

Total do Fornecedor: R\$

1.778,0000

03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	APONTADOR LÁPIS	Unidade	1720	R\$ 0,9200	R\$ 0,5900	R\$ 1.014,8000

Marca: LEO E LEO

Fabricante: LEO E LEO

Modelo / Versão: LEO E LEO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS VIGENCIA:12 meses GARANTIA:CE ENTREGA:15 DIAS PAGAMENTO:30 DIAS APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRATEADO, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO

Total do Fornecedor: R\$
1.014,8000

03.999.762/0001-31 - ELMO PAPELARIA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	BANDEJA DOCUMENTOS	Unidade	260	R\$ 15,4500	R\$ 11,2900	R\$ 2.935,4000

Marca: NOVACRIL

Fabricante: NOVACRIL

Modelo / Versão: NOVACRIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO SIMPLES, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 390 MM, LARGURA 265 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETANGULAR

8	BANDEJA DOCUMENTOS	Unidade	365	R\$ 23,7600	R\$ 21,7000	R\$ 7.920,5000
---	------------------------------------	---------	-----	----------------	----------------	-------------------

Marca: NOVACRIL

Fabricante: NOVACRIL

Modelo / Versão: NOVACRIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DUPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 390 MM, LARGURA 265 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETANGULAR

9	BANDEJA DOCUMENTOS	Unidade	65	R\$ 26,4800	R\$ 26,4000	R\$ 1.716,0000
---	------------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-------------------

Marca: NOVACRIL

Fabricante: NOVACRIL

Modelo / Versão: NOVACRIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO TRIPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 390 MM, LARGURA 265 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETANGULAR

22	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Unidade	2950	R\$ 0,6300	R\$ 0,5800	R\$ 1.711,0000
----	--	---------	------	---------------	---------------	-------------------

Marca: LEO E LEO

Fabricante: LEO E LEO

Modelo / Versão: LEO E LEO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 12 MM, COR BRANCA, TIPO DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA

39	CANETA HIDROGRÁFICA	Unidade	1365	R\$	R\$	R\$
				3,9000	1,2400	1.692,6000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO CORPO: CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA: POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA, COR CARGA: AZUL, APLICAÇÃO: QUADRO BRANCO

40	CANETA HIDROGRÁFICA	Unidade	1285	R\$	R\$	R\$
				3,9000	1,2400	1.593,4000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO CORPO: CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA: POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA, COR CARGA: PRETA, APLICAÇÃO: QUADRO BRANCO

41	CANETA HIDROGRÁFICA	Unidade	785	R\$	R\$	R\$ 973,4000
				3,9000	1,2400	

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO CORPO: CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA: POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA, COR CARGA: VERDE, APLICAÇÃO: QUADRO BRANCO

42	CANETA HIDROGRÁFICA	Unidade	825	R\$	R\$	R\$
				3,9700	1,2400	1.023,0000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO CORPO: CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA: POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA, COR CARGA: VERMELHA, APLICAÇÃO: QUADRO BRANCO

43	CANETA MARCA-TEXTO	Unidade	2200	R\$	R\$	R\$
				1,2600	0,7000	1.540,0000

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: MASTERPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA/POLIETILENO, COR: FLUORESCENTE AMARELA, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA

44	CANETA MARCA-TEXTO	Unidade	790	R\$	R\$	R\$ 529,3000
				1,3000	0,6700	

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: MASTERPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA/POLIETILENO, COR: FLUORESCENTE AZUL, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA

45	CANETA MARCA-TEXTO	Unidade	790	R\$	R\$	R\$ 529,3000
				1,2600	0,6700	

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: MASTERPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA/POLIETILENO, COR: FLUORESCENTE ROSA, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA

46	CANETA MARCA-TEXTO	Jogo	1090	R\$	R\$	R\$ 730,3000
				1,2600	0,6700	

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: MASTERPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA/POLIETILENO, COR: FLUORESCENTE VERDE, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA

47	CANETA MARCA-TEXTO	Unidade	100	R\$	R\$	R\$ 80,0000
				1,2600	0,8000	

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: MASTERPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA/POLIETILENO, COR: FLUORESCENTE AMARELA, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA (ENTREGA EM URUGUAIANA)

48	CANETA MARCA-TEXTO	Unidade	100	R\$	R\$	R\$ 80,0000
				1,2600	0,8000	

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: MASTERPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA/POLIETILENO, COR: FLUORESCENTE VERDE, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA (ENTREGA EM URUGUAIANA)

58	CLIPE	Caixa 100,00 UN	1650	R\$	R\$	R\$
				1,0500	0,9500	1.567,5000

Marca: XR

Fabricante: XR

Modelo / Versão: XR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TAMANHO 1/0, MATERIAL: METAL GALVANIZADO, FORMATO: PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES

59	CLIPE	Caixa 100,00 UN	300	R\$ 1,2600	R\$ 0,9500	R\$ 285,0000
----	-----------------------	--------------------	-----	---------------	---------------	--------------

Marca: XR
Fabricante: XR
Modelo / Versão: XR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TAMANHO 1/0, MATERIAL: METAL GALVANIZADO, FORMATO: PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES (ENTREGA EM URUGUAIANA)

60	CLIPE	Caixa 100,00 UN	650	R\$ 1,8500	R\$ 0,9500	R\$ 617,5000
----	-----------------------	--------------------	-----	---------------	---------------	--------------

Marca: XR
Fabricante: XR
Modelo / Versão: XR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TAMANHO 2/0, MATERIAL: METAL GALVANIZADO, FORMATO: PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES

61	CLIPE	Caixa 100,00 UN	200	R\$ 1,0100	R\$ 0,9500	R\$ 190,0000
----	-----------------------	--------------------	-----	---------------	---------------	--------------

Marca: XR
Fabricante: XR
Modelo / Versão: XR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TAMANHO 2/0, MATERIAL: METAL GALVANIZADO, FORMATO: PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES (ENTREGA EM URUGUAIANA)

63	CLIPE	Caixa 100,00 UN	950	R\$ 2,7000	R\$ 1,7800	R\$ 1.691,0000
----	-----------------------	--------------------	-----	---------------	---------------	----------------

Marca: XR
Fabricante: XR
Modelo / Versão: XR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TAMANHO 4/0, MATERIAL: METAL GALVANIZADO, FORMATO: PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES

65	CLIPE	Caixa 50,00 UN	1450	R\$ 1,6300	R\$ 1,3500	R\$ 1.957,5000
----	-----------------------	----------------	------	---------------	---------------	----------------

Marca: XR
Fabricante: XR
Modelo / Versão: XR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TAMANHO 6/0, MATERIAL: METAL GALVANIZADO, FORMATO: PARALELO, CAIXA COM 50 UNIDADES

66	CLIPE	Pacote 30,00 UN	200	R\$ 1,4500	R\$ 1,0000	R\$ 200,0000
----	-----------------------	--------------------	-----	---------------	---------------	--------------

Marca: XR
Fabricante: XR
Modelo / Versão: XR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TAMANHO 4/0, MATERIAL: METAL GALVANIZADO, FORMATO: PARALELO, CAIXA COM 50 UNIDADES (ENTREGA EM URUGUAIANA)

76	COLCHETE FIXAÇÃO	Caixa 72,00 UN	250	R\$ 3,5400	R\$ 2,8000	R\$ 700,0000
----	----------------------------------	----------------	-----	---------------	---------------	--------------

Marca: XR
Fabricante: XR

Modelo / Versão: XR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO N° 10 COM 72 UNIDADES

99	ESTILETE DESENHO	Unidade	610	R\$	R\$	R\$ 536,8000
				3,6900	0,8800	

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: MASTERPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA: 18 MM, TIPO LÂMINA: RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA: ENCAIXE DE PRESSÃO

100	ESTILETE DESENHO	Unidade	50	R\$	R\$	R\$ 50,0000
				3,6900	1,0000	

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: MASTERPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA: 18 MM, TIPO LÂMINA: RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA: ENCAIXE DE PRESSÃO (ENTREGA EM URUGUAIANA)

112	FITA ADESIVA	Rolo 30,00 M	600	R\$	R\$	R\$
				4,8000	3,0000	1.800,0000

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Modelo / Versão: EUROCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 30M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO

113	FITA ADESIVA	Rolo 30,00 M	250	R\$	R\$	R\$
				4,5500	4,2000	1.050,0000

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Modelo / Versão: EUROCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO

114	FITA ADESIVA	Rolo 30,00 M	520	R\$	R\$	R\$ 265,2000
				2,0000	0,5100	

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Modelo / Versão: EUROCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO. ROLO DE 30 M

127	GRAMPEADOR	Unidade	160	R\$	R\$	R\$
				40,0000	28,5600	4.569,6000

Marca: CLASSE

Fabricante: CLASSE

Modelo / Versão: CLASSE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 100 FL, APLICAÇÃO: PAPEL, TAMANHO GRAMPO: 23/8

131	GRAMPO GRAMPEADOR	Caixa 5.000,00	1510	R\$	R\$	R\$
		UN		6,0300	2,3000	3.473,0000

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: MASTERPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 26/6, USO: GRAMPEADOR DE MESA. CAIXA COM 5.000 UNIDADES

132	GRAMPO GRAMPEADOR	Caixa 1.000,00	300	R\$	R\$	R\$ 870,0000
		UN		19,8600	2,9000	

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO 23/10, USO GRAMPEADOR DE MESA. CAIXA COM 1.000 UNIDADES

133	GRAMPO GRAMPEADOR	Caixa 5.000,00	300	R\$	R\$	R\$ 810,0000
		UN		6,0300	2,7000	

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: MASTERPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 26/6, USO: GRAMPEADOR DE MESA. CAIXA COM 5.000 UNIDADES (ENTREGA EM URUGUAIANA)

141	LÁPIS PRETO	Caixa 144,00	34	R\$	R\$	R\$ 836,4000
		UN		42,4200	24,6000	

Marca: LEO E LEO

Fabricante: LEO E LEO

Modelo / Versão: LEO E LEO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA: GRAFITE. CAIXA COM 144 UNIDADES

146	LIVRO ATA	Unidade	2200	R\$	R\$	R\$
				11,0000	6,2000	13.640,0000

Marca: PAG BRASIL

Fabricante: PAG BRASIL

Modelo / Versão: PAG BRASIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS

147	LIVRO ATA	Unidade	300	R\$	R\$	R\$
				11,0000	6,2000	1.860,0000

Marca: PAG BRASIL

Fabricante: PAG BRASIL

Modelo / Versão: PAG BRASIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS (ENTREGA EM URUGUAIANA)

170	PAPEL FOTOGRÁFICO	Caixa 50,00 FL	100	R\$	R\$	R\$
				21,7900	12,0000	1.200,0000

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: MASTERPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO: BRILHANTE, LARGURA: 210 MM, COMPRIMENTO: 297 MM, USO: IMPRIMIR FOTOGRAFIA DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE ALTA DEFINIÇÃO/PARA IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA: 180 G/M2. CAIXA COM 50 FOLHAS

195	PERCEVEJO	Caixa 100,00 UN	550	R\$	R\$	R\$
				2,1900	1,9000	1.045,0000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERCEVEJO MATERIAL CHAPA DE AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10 MM, COR PRETA, CAIXA COM 100 UNIDADES

209	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD	Unidade	290	R\$	R\$	R\$ 493,0000
				3,4000	1,7000	

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, COR TINTA: VERMELHA

215	PORTA-PAPEL	Unidade	400	R\$	R\$	R\$
				9,3900	9,2000	3.680,0000

Marca: NOVACRIL

Fabricante: NOVACRIL

Modelo / Versão: NOVACRIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, DIMENSÕES: 270 X 350 MM, COR: INCOLOR

216	PRANCHETA PORTÁTIL	Unidade	380	R\$	R\$	R\$
				8,8000	6,1000	2.318,0000

Marca: NOVACRIL

Fabricante: NOVACRIL

Modelo / Versão: NOVACRIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 340 MM, LARGURA: 260 MM, COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO

217	PRANCHETA PORTÁTIL	Unidade	230	R\$	R\$	R\$ 609,5000
				3,2000	2,6500	

Marca: CARBRINK

Fabricante: CARBRINK

Modelo / Versão: CARBRINK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL EUCATEX, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO

220	PRENDEDOR PAPEL	Caixa 12,00 UN	200	R\$	R\$	R\$ 310,0000
				4,8500	1,5500	

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MOLA, TAMANHO MOLA: 15 MM. CAIXA COM 12 UNIDADES

230	TESOURA	Unidade	225	R\$	R\$	R\$
				4,4900	2,3800	535,5000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 17 CM

Total do Fornecedor:	R\$
	70.214,700
	0

04.586.694/0001-41 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	CADERNO	Unidade	520	R\$	R\$	R\$
				1,4000	1,0000	520,0000

Marca: PANAMERICANA

Fabricante: PANAMERICANA

Modelo / Versão: PANAMERICANA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA ¼ HORIZONTAL 40 FLS

29	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caixa 50,00 UN	239	R\$	R\$	R\$
				35,5000	18,9000	4.517,1000

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA DE PLÁSTICO COM CORPO HEXAGONAL E TRANSPARENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, DURABILIDADE ESCREVE ATÉ 2 KM, TIPO DE ESCRITA: MACIA. PONTA MÉDIA DE 1 MM E LARGURA DA LINHA 0,4 MM. TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMP A VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. COR AZUL. SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA BIC OU COMPACTOR. CAIXA COM 50 UNIDADES

30	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caixa 50,00 UN	88	R\$	R\$	R\$
				31,2500	18,9000	1.663,2000

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA DE PLÁSTICO COM CORPO HEXAGONAL E TRANSPARENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, DURABILIDADE ESCREVE ATÉ 2 KM, TIPO DE ESCRITA: MACIA. PONTA MÉDIA DE 1 MM E LARGURA DA LINHA 0,4 MM. TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMP A VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. COR PRETA. SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA BIC OU COMPACTOR. CAIXA COM 50 UNIDADES

31	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caixa 50,00 UN	66	R\$	R\$	R\$
				45,1700	18,9000	1.247,4000

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA DE PLÁSTICO COM CORPO HEXAGONAL E TRANSPARENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, DURABILIDADE ESCREVE ATÉ 2 KM, TIPO DE ESCRITA: MACIA. PONTA MÉDIA DE 1 MM E LARGURA DA LINHA 0,4 MM. TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMP A VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. COR VERMELHA. SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA BIC OU COMPACTOR. CAIXA COM 50 UNIDADES

32	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caixa 50,00 UN	14	R\$	R\$	R\$ 308,0000
				35,5000	22,0000	

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA DE PLÁSTICO COM CORPO HEXAGONAL E TRANSPARENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, DURABILIDADE ESCREVE ATÉ 2 KM, TIPO DE ESCRITA: MACIA. PONTA MÉDIA DE 1 MM E LARGURA DA LINHA 0,4 MM. TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMP A VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. COR AZUL. SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA BIC OU COMPACTOR. CAIXA COM 50 UNIDADES (ENTREGA EM URUGUAIANA)

33	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caixa 50,00 UN	14	R\$	R\$	R\$ 308,0000
				31,2500	22,0000	

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA DE PLÁSTICO COM CORPO HEXAGONAL E TRANSPARENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, DURABILIDADE ESCREVE ATÉ 2 KM, TIPO DE ESCRITA: MACIA. PONTA MÉDIA DE 1 MM E LARGURA DA LINHA 0,4 MM. TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMP A VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. COR PRETA. SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA BIC OU COMPACTOR. CAIXA COM 50 UNIDADES (ENTREGA EM URUGUAIANA)

34	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caixa 50,00 UN	14	R\$	R\$	R\$ 308,0000
				45,1700	22,0000	

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA DE PLÁSTICO COM CORPO HEXAGONAL E TRANSPARENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, DURABILIDADE ESCREVE ATÉ 2 KM, TIPO DE ESCRITA: MACIA. PONTA MÉDIA DE 1 MM E LARGURA DA LINHA 0,4 MM. TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMP A VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. COR VERMELHA. SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA BIC OU COMPACTOR. CAIXA COM 50 UNIDADES (ENTREGA EM URUGUAIANA)

36	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caixa 50,00 UN	54	R\$	R\$	R\$
				21,8600	20,8100	1.123,7400

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL POLIESTIRENO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, CAIXA COM 50 UNIDADES

37	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caixa 50,00 UN	30	R\$	R\$	R\$ 643,5000
				21,4900	21,4500	

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL POLIESTIRENO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, CAIXA COM 50 UNIDADES

70	COLA	Frasco 90,00 G	2410	R\$	R\$	R\$
				1,8400	1,0000	2.410,0000

Marca: PIRATININGA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo / Versão: PIRATININGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO: PASTOSA, FRASCO COM 90G

73	COLA	Frasco 40,00 G	100	R\$	R\$	R\$ 240,0000
				4,0000	2,4000	

Marca: PIRATININGA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo / Versão: PIRATININGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO – PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TOXICA, TIPO LÍQUIDO ISOPOR, FRASCO COM 40G

74	COLA	Frasco 1,00 KG	532	R\$	R\$	R\$
				15,6000	7,3000	3.883,6000

Marca: PIRATININGA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo / Versão: PIRATININGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO: PASTOSA, FRASCO COM 1KG

80	CORRETIVO LÍQUIDO	Frasco 18,00 ML	800	R\$	R\$	R\$ 760,0000
				4,3600	0,9500	

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo / Versão: RADEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D 'ÁGUASECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML (ENTREGA EM URUGUAIANA)

81	CORRETIVO LÍQUIDO	Frasco 18,00 ML	200	R\$	R\$	R\$ 180,0000
				4,3600	0,9000	

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo / Versão: RADEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D
ÁGUASECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM,
VOLUME 18ML (ENTREGA EM URUGUAIANA)

83	ENVELOPE	Unidade	12200	R\$	R\$	R\$
				0,2500	0,2400	2.928,0000

Marca: ROMITEC

Fabricante: ROMITEC

Modelo / Versão: ROMITEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA
80 G/M2, TIPO SACO PADRÃO, COMPRIMENTO 310 MM, COR NATURAL, IMPRESSÃO SEM
IMPRESSÃO, LARGURA 410 MM, MODELO OFÍCIO

84	ENVELOPE	Unidade	54000	R\$	R\$	R\$
				0,2900	0,1300	7.020,0000

Marca: ROMITEC

Fabricante: ROMITEC

Modelo / Versão: ROMITEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA
80G/M2, TIPO SACO PADRÃO, COMPRIMENTO 229 MM, COR PARDA, LARGURA 324 MM

85	ENVELOPE	Unidade	4000	R\$	R\$	R\$ 360,0000
				0,1000	0,0900	

Marca: ROMITEC

Fabricante: ROMITEC

Modelo / Versão: ROMITEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA
75 G/M2, MODELO SACO PADRÃO, COMPRIMENTO 162 MM, COR PARDA, LARGURA 229
MM

105	ETIQUETA ADESIVA	Caixa 100,00 FL	140	R\$	R\$	R\$
				33,7000	26,5000	3.710,0000

Marca: LINK

Fabricante: LINK

Modelo / Versão: LINK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL ALCALINO,
COR: BRANCA, LARGURA: 101,60 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSORA LASER E JATO TINTA,
FORMATO: RETANGULAR, ALTURA: 33,90 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:
TAMANHO CARTA COM 14 ETIQUETAS. CAIXA COM 100 FOLHAS

118	FITA ADESIVA	Rolo 50,00 M	300	R\$	R\$	R\$ 219,0000
				1,6600	0,7300	

Marca: FLAX

Fabricante: FLAX

Modelo / Versão: FLAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL: CELOFANE
TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR:
INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTIUSO (ENTREGA EM URUGUAIANA)

123	FORMULÁRIO CONTÍNUO	Conjunto	50	R\$	R\$	R\$
				249,2300	175,0000	8.750,0000

Marca: ALOFORM

Fabricante: ALOFORM

Modelo / Versão: ALOFORM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMULÁRIO CONTÍNUO, MATERIAL PAPEL SULFITE ALCALINO, NÚMERO 2 VIAS COM CARBONO, GRAMATURA MÍNIMA DE 56 G/M2, NÚMERO COLUNAS 80, COR BRANCA, LARGURA 240MM, COMPRIMENTO 280MM, SERRILHA MARGINAL 13X13MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROSSERRILHADO, APLICAÇÃO IMPRESSÃO GERAL

124	FORMULÁRIO CONTÍNUO	Conjunto	50	R\$	R\$	R\$
				228,0000	227,9900	11.399,5000

Marca: ALOFORM

Fabricante: ALOFORM

Modelo / Versão: ALOFORM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMULÁRIO CONTÍNUO, MATERIAL PAPEL SULFITE ALCALINO, NÚMERO 3 VIAS COM CARBONO, GRAMATURA MÍNIMA DE 56 G/M2, NÚMERO COLUNAS 80, COR BRANCA, LARGURA 240MM, COMPRIMENTO 140MM

130	GRAMPO GRAMPEADOR	Caixa 1.000,00 UN	100	R\$	R\$	R\$ 300,0000
				4,1500	3,0000	

Marca: BACCHI

Fabricante: BACCHI

Modelo / Versão: BACCHI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 23/8. USO: GRAMPEADOR DE MESA. CAIXA COM 1.000 UNIDADES

148	LIVRO PROTOCOLO	Unidade	460	R\$	R\$	R\$
				8,7000	6,8000	3.128,0000

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo / Versão: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO PROTOCOLO, 100 FLS, 216X153, CAPA PAPELÃO 1040G/M2, REVESTIDO PAPEL OFFSET 120G/M2

149	MALETA ARQUIVO	Unidade	400	R\$	R\$	R\$
				46,7900	20,0000	8.000,0000

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo / Versão: DELLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALETA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRIPLEX, C/ ALÇA E PRENDEDOR, CAPACIDADE: 10 PASTAS SUSPENSAS

150	MASSA MODELAR	Embalagem 90,00 G	50	R\$	R\$	R\$ 80,0000
				7,9400	1,6000	

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA DE MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 6 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 6 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA. EMBALAGEM DE 90G.

159	PAPEL VERGÊ	Pacote 50,00 FL	100	R\$	R\$	R\$ 849,0000
				14,9600	8,4900	

Marca: USAPEL

Fabricante: USAPEL

Modelo / Versão: USAPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4 VERGÊ COR CREME, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2 COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM. PACOTE COM 50 FOLHAS

162	PAPEL AUTO-ADESIVO	Rolo 25,00 M	382	R\$	R\$	R\$
				55,5800	34,0000	12.988,0000

Marca: POLIFIX

Fabricante: POLIFIX

Modelo / Versão: POLIFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CONTACT, COR: INCOLOR, GRAMATURA: 60 G/M2, LARGURA: 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: BRILHANTE, COMPRIMENTO FOLHA: 2.500 MM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE. ROLO DE 25M

168	PAPEL EMBORRACHADO	Folha	200	R\$	R\$	R\$ 216,0000
				1,6200	1,0800	

Marca: HAITI

Fabricante: HAITI

Modelo / Versão: HAITI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA

169	PAPEL GRANITO	Pacote 50,00 FL	500	R\$	R\$	R\$
				26,2700	8,3500	4.175,0000

Marca: FILIPAPER

Fabricante: FILIPAPER

Modelo / Versão: FILIPAPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ESPECIAL, TAMANHO A4, 180G/M2, GRANITO GREEN, PACOTE COM 50 FOLHAS, PAPEL GRANITO GREEN A4 180G COM 50 FOLHAS (CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SIMILAR OU IGUAL AO FILIPAPER)

173	PAPEL VERGÊ	Pacote 50,00 FL	290	R\$	R\$	R\$
				17,1100	8,2700	2.398,3000

Marca: USAPEL

Fabricante: USAPEL

Modelo / Versão: USAPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGÊ, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: BRANCA, GRAMATURA: 180 G/M2, DIMENSÕES: 210 X 297 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS

174	PAPEL VERGÊ	Pacote 50,00 FL	100	R\$	R\$	R\$
				17,1100	10,0000	1.000,0000

Marca: USAPEL

Fabricante: USAPEL

Modelo / Versão: USAPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGÊ, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: BRANCA, GRAMATURA: 180 G/M2, DIMENSÕES: 210 X 297 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS (ENTREGA EM URUGUAIANA)

178	PASTA ARQUIVO	Unidade	500	R\$	R\$	R\$
				9,4300	7,0000	3.500,0000

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO: CATÁLOGO, LARGURA: 255 MM, ALTURA: 350 MM, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 50 SACOS DE 4 FUIROS

181	PASTA ARQUIVO	Unidade	2150	R\$	R\$	R\$
				3,5800	1,9000	4.085,0000

Marca: ALAPLAST

Fabricante: ALAPLAST

Modelo / Versão: ALAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA: 250 MM, LOMBADA: 40 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO: 335 MM, TAMANHO: A4, CAPACIDADE: 200 FL

182	PASTA ARQUIVO	Unidade	1000	R\$	R\$	R\$
				2,0000	1,3000	1.300,0000

Marca: ALAPLAST

Fabricante: ALAPLAST

Modelo / Versão: ALAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: COM ABAS, LARGURA: 230 MM, ALTURA: 350 MM, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO

183	PASTA ARQUIVO	Unidade	2395	R\$	R\$	R\$
				1,1200	0,5000	1.197,5000

Marca: ALAPLAST

Fabricante: ALAPLAST

Modelo / Versão: ALAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: L, LARGURA: 230 MM, ALTURA: 335 MM, COR: INCOLOR

186	PASTA ARQUIVO	Unidade	990	R\$	R\$	R\$
				1,7100	1,2000	1.188,0000

Marca: ALAPLAST

Fabricante: ALAPLAST

Modelo / Versão: ALAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, LARGURA: 210 MM, ALTURA: 297 MM, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3: COM CANALETA

188	PASTA ARQUIVO	Unidade	950	R\$	R\$	R\$
				4,9800	2,0000	1.900,0000

Marca: ALAPLAST

Fabricante: ALAPLAST

Modelo / Versão: ALAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 360, ALTURA 240, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO

192	PASTA ARQUIVO	Unidade	300	R\$	R\$	R\$ 375,0000
				3,2700	1,2500	

Marca: ALAPLAST

Fabricante: ALAPLAST

Modelo / Versão: ALAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, LARGURA: 235 MM, ALTURA: 350 MM, COR: FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA E ELÁSTICO

202	PILHA	Embalagem 2,00 UN	1900	R\$ 3,6300	R\$ 2,5000	R\$ 4.750,0000
-----	-----------------------	----------------------	------	---------------	---------------	-------------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AAA, TENSÃO: 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES

233	TINTA GUACHE	Caixa 6,00 UN	150	R\$ 5,9700	R\$ 2,5000	R\$ 375,0000
-----	------------------------------	---------------	-----	---------------	---------------	--------------

Marca: PIRATININGA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo / Versão: PIRATININGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCOLA/ ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15ML CADA, CONJUNTO COM 06 FRASCOS DE 15ML

236	TRANSFERIDOR ESCOLAR	Unidade	50	R\$ 2,4800	R\$ 1,8500	R\$ 92,5000
-----	--------------------------------------	---------	----	---------------	---------------	-------------

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo / Versão: WALEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRANSFERIDOR DE 360°

Total do Fornecedor: R\$
104.396,3400

05.075.962/0001-23 - MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	ALMOFADA CARIMBO	Unidade	432	R\$ 2,2000	R\$ 1,6500	R\$ 712,8000

Marca: JAPAN Nº 03

Fabricante: JAPAN Nº 03

Modelo / Versão: JAPAN Nº 03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM

17	BOBINA MÁQUINA CALCULAR	Unidade	120	R\$ 1,8700	R\$ 1,1600	R\$ 139,2000
----	---	---------	-----	---------------	---------------	--------------

Marca: REGISPEL 57X30

Fabricante: REGISPEL 57X30

Modelo / Versão: REGISPEL 57X30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA MÁQUINA CALCULAR, MATERIAL:ACETINADO, COR:BRANCA, LARGURA:57 MM, COMPRIMENTO:60 M,

APLICAÇÃO:MÁQUINA CALCULAR

25	CADERNO	Unidade	700	R\$	R\$	R\$
				7,6800	3,3200	2.324,0000

Marca: BRINPRESS

Fabricante: BRINPRESS

Modelo / Versão: BRINPRESS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO, APRESENTAÇÃO CAPA DURA, QUANTIDADE DE FOLHAS 96 À 100 FOLHAS COMPRIMENTO 195 À 215MM, LARGURA 135 À 150MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOMBADA COSTURADA, TIPO FOLHAS MARGEADAS E PAUTADAS, GRAMATURA FOLHAS MÍNIMO 48 G/M2

75	COLCHETE	Caixa 72,00 UN	110	R\$	R\$	R\$ 173,8000
				1,6200	1,5800	

Marca: M.QUALITTA

Fabricante: M.QUALITTA

Modelo / Versão: M.QUALITTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO N° 5 COM 72 UNIDADES

180	PASTA ARQUIVO	Unidade	500	R\$	R\$	R\$
				3,1400	2,0300	1.015,0000

Marca: POLIBRAS

Fabricante: POLIBRAS

Modelo / Versão: POLIBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 60 MM, COR VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, TAMANHO: OFÍCIO

205	PINCEL DESENHO	Unidade	50	R\$	R\$	R\$ 160,0000
				4,1300	3,2000	

Marca: LEOLEO

Fabricante: LEOLEO

Modelo / Versão: LEOLEO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL DESENHO MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 06

234	TINTA PARA CARIMBO	Frasco 42,00 ML	70	R\$	R\$	R\$ 112,0000
				2,4900	1,6000	

Marca: TINKOL

Fabricante: TINKOL

Modelo / Versão: TINKOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML

235	TINTA PARA CARIMBO	Frasco 42,00 ML	400	R\$	R\$	R\$ 600,0000
				2,4900	1,5000	

Marca: TINKOL

Fabricante: TINKOL

Modelo / Versão: TINKOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML

Total do Fornecedor: R\$

5.236,8000

05.383.313/0001-90 - NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
62	CLIPE	Caixa 100,00 UN	250	R\$ 1,2900	R\$ 1,2900	R\$ 322,5000

Marca: XR

Fabricante: XR

Modelo / Versão: XR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe, tamanho: 3,0, material: metal, formato: paralelo cx. 50 und.

82	ENVELOPE	Unidade	3600	R\$ 0,3200	R\$ 0,3000	R\$ 1.080,0000
----	--------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo / Versão: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "envelope", material: papel kraft fl, gramatura: 80 g,m2, tipo: saco sanfonado, comprimento: 370 mm, cor: parda, impressão: com timbre, largura: 265 mm, características adicionais: impressão frente , centrado, cor impressão: preta

88	ENVELOPE	Unidade	1000	R\$ 0,1700	R\$ 0,1700	R\$ 170,0000
----	--------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo / Versão: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 260 x 360 mm, cor: parda, gramatura: 80 g,m2, características adicionais: impressão personalizada

89	ENVELOPE	Unidade	3000	R\$ 0,2300	R\$ 0,2300	R\$ 690,0000
----	--------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo / Versão: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope, material: apergaminhado, modelo: comercial, tamanho (c x l): 114 x 162 mm, cor: branco, gramatura: 75 g,m2

151	MINA GRAFITE	Caixa 12,00 UN	900	R\$ 2,8900	R\$ 0,4400	R\$ 396,0000
-----	------------------------------	----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: LEONORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mina grafite, material: grafita, diâmetro: 0,70 mm, comprimento: 100 mm, dureza: 2b

Total do Fornecedor: R\$ 2.658,5000

09.181.312/0001-13 - A VIEIRA SERVICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-------------------	----------------	--------------

52 [CAPA PROCESSO](#) Unidade 600 (*) R\$ R\$ R\$ 744,0000
1,2400 1,2400

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: CAPA PARA PROCESSO, MATERIAL OFFSET.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA PARA PROCESSO, MATERIAL OFFSET, TAMANHO 32X47CM, 1X1 COR TINTA PRETA, 240 G. FOTOLITO INCLUSO CORTE/VINCO, DOBRA, PLASTIFICADA 2 LADOS E IMPRESSO NOS LADOS. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 90 (noventa) dias

Total do Fornecedor: R\$ 744,0000

10.848.698/0001-53 - PLASLOPES COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
139	LACRE MALOTE	Pacote 100,00 UN	850	R\$	R\$	R\$
				18,2800	6,2000	5.270,0000

Marca: PLASLOPES

Fabricante: PLASLOPES

Modelo / Versão: LACRE SEGURANÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LACRE MALOTE, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: LACRAR MALOTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NUMERADO, COR: AMARELO, COMPRIMENTO: 16 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES

140	LACRE MALOTE	Pacote 100,00 UN	2110	R\$	R\$	R\$
				13,5000	6,2000	13.082,0000

Marca: PLASLOPES

Fabricante: PLASLOPES

Modelo / Versão: LACRE SEGURANÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LACRE MALOTE, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: MALOTE COM 7 DÍGITOS, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 10 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES

Total do Fornecedor: R\$ 18.352,0000

18.539.470/0001-93 - EDUARDO RITA BEM

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
71	COLA	Tubo 40,00 G	1830	R\$	R\$	R\$
				1,4000	0,9300	1.701,9000

Marca: PIRATININGA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo / Versão: 40G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA E SECAGEM RÁPIDA, TIPO: BASTÃO, TUBO COM 40G

72	COLA	Tubo 40,00 G	1440	R\$	R\$	R\$
----	----------------------	--------------	------	-----	-----	-----

1,4000 0,9900 1.425,6000

Marca: PIRATININGA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo / Versão: 40G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA E SECAGEM RÁPIDA, TIPO: BASTÃO, TUBO COM 40G (ENTREGA EM URUGUAIANA)

92	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	Pacote 50,00 UN	290	R\$ 7,9700	R\$ 5,9700	R\$ 1.731,3000
----	--	--------------------	-----	---------------	---------------	-------------------

Marca: SC

Fabricante: SC

Modelo / Versão: PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO, PVC, PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO. 12 MM. PACOTE COM 50 UNIDADES

116	FITA ADESIVA	Rolo 50,00 M	1315	R\$ 1,6600	R\$ 0,7200	R\$ 946,8000
-----	------------------------------	--------------	------	---------------	---------------	--------------

Marca: NEO

Fabricante: NEO

Modelo / Versão: INCOLOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL: CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTIUSO

121	FOLHA ISOPOR	Unidade	50	R\$ 11,4500	R\$ 3,0300	R\$ 151,5000
-----	------------------------------	---------	----	----------------	---------------	--------------

Marca: ISOARES

Fabricante: ISOARES

Modelo / Versão: 15MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA ISOPOR COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50M, ESPESSURA 15 MM

125	GIZ CERA	Caixa 12,00 UN	100	R\$ 5,9600	R\$ 1,7600	R\$ 176,0000
-----	--------------------------	----------------	-----	---------------	---------------	--------------

Marca: GIZBEL

Fabricante: GIZBEL

Modelo / Versão: CX C/12 CORES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ DE CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS TAMANHO GRANDE, ESPESSURA FINA. CAIXA COM 12 UNIDADES

129	GRAMPEADOR	Unidade	60	R\$ 40,0000	R\$ 39,9100	R\$ 2.394,6000
-----	----------------------------	---------	----	----------------	----------------	----------------

Marca: classe

Fabricante: classe

Modelo / Versão: 100 FLS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 100 FL, APLICAÇÃO: PAPEL, TAMANHO GRAMPO: 23/8 (ENTREGA EM URUGUAIANA)

144	LAPISEIRA	Unidade	810	R\$ 3,8200	R\$ 2,6800	R\$ 2.170,8000
-----	---------------------------	---------	-----	---------------	---------------	----------------

Marca: TUTTY

Fabricante: TUTTY

Modelo / Versão: 0,7mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPISEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA: 0,7 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/BORRACHA

145	LAPISEIRA	Unidade	100	R\$	R\$	R\$ 287,0000
				3,8200	2,8700	

Marca: TUTTY

Fabricante: TUTTY

Modelo / Versão: 0,7mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPISEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA: 0,7 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/BORRACHA (ENTREGA EM URUGUAIANA)

196	PERFURADOR PAPEL	Unidade	395	R\$	R\$	R\$
				39,7900	21,2500	8.393,7500

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: 40 fls

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO: GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 40 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL

197	PERFURADOR PAPEL	Unidade	180	R\$	R\$	R\$
				87,0000	55,4700	9.984,6000

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: 70 fls

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO: GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 70 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL

199	PERFURADOR PAPEL	Unidade	10	R\$	R\$	R\$ 289,4000
				39,7900	28,9400	

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: 40 fls

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO: GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 40 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL (ENTREGA EM URUGUAIANA)

Total do Fornecedor:	R\$
	29.653,2500

18.880.763/0001-30 - TALITHA A. DA S. GIROTTO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	CAIXA ARQUIVO	Unidade	2350	R\$	R\$	R\$
				2,4500	2,4000	5.640,0000

Marca: POLIBRAS

Fabricante: POLIBRAS

Modelo / Versão: POLIBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO , MATERIAL PLÁSTICO

CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 350 X 250 X 130 MM, COR AZUL, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS

128	GRAMPEADOR	Unidade	80	R\$ 8,3600	R\$ 7,4400	R\$ 595,2000
-----	----------------------------	---------	----	---------------	---------------	--------------

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: LYKE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: MESA, TAMANHO GRAMPO: 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIMENSÕES APROXIMADAS 11X5X3 CM

172	PAPEL VERGÊ	Pacote 50,00 FL	50	R\$ 15,1000	R\$ 7,4600	R\$ 373,0000
-----	-----------------------------	-----------------	----	----------------	---------------	--------------

Marca: FILIPERSON

Fabricante: FILIPERSON

Modelo / Versão: FILIPERSON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGÊ, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: BRANCA, GRAMATURA: 120 G/M2, DIMENSÕES: 210 X 297 MM. PACOTE COM 50 FOLHAS

Total do Fornecedor: R\$ 6.608,2000

19.106.828/0001-57 - BABINSKI BOLSAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
103	ESTOJO	Unidade	300	R\$ 8,6300	R\$ 4,6500	R\$ 1.395,0000

Marca: BSK Bolsas

Fabricante: Babinski Bolsas Eireli EPP

Modelo / Versão: Estojo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTOJO ESCOLAR 01 COMPARTIMENTO COM ZÍPER. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

104	ESTOJO	Unidade	200	R\$ 5,3200	R\$ 5,2900	R\$ 1.058,0000
-----	------------------------	---------	-----	---------------	---------------	-------------------

Marca: Ranniplast

Fabricante: Ranniplast Ind. e Com. de Produtos Plásticos

Modelo / Versão: Estojo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTOJO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 8 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZÍPER E SEM IMPRESSÃO COR TRANSPARENTE. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Total do Fornecedor: R\$ 2.453,0000

19.804.618/0001-32 - JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

10	<u>BATERIA NÃO RECARREGÁVEL</u>	Unidade	110	R\$	R\$	R\$ 909,7000
				9,0200	8,2700	

Marca: elgin

Fabricante: elgin

Modelo / Versão: bateria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BATERIA NÃO RECARREGÁVEL ALCALINA 9V APARELHO ELETRO ELETRÔNICO"

108	<u>FILME PLASTIFICAÇÃO DOCUMENTO</u>	Pacote 100,00 UN	40	R\$	R\$	R\$
				96,7700	93,9900	3.759,6000

Marca: LASSANE

Fabricante: LASSANE

Modelo / Versão: POLASEAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILME PLASTIFICAÇÃO DOCUMENTO, MATERIAL: POLASEAL, COMPRIMENTO: 220 MM, LARGURA: 307 MM, ESPESSURA: 007 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SOLDA, COR: INCOLOR. PACOTE COM 100 UNIDADES

109	<u>FILME PLASTIFICAÇÃO DOCUMENTO</u>	Pacote 100,00 UN	40	R\$	R\$	R\$ 440,0000
				32,7500	11,0000	

Marca: LASSANE

Fabricante: LASSANE

Modelo / Versão: polaseal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILME PLASTIFICAÇÃO DOCUMENTO, MATERIAL: POLIÉSTER, ESPESSURA: 0,05 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE CRISTAL 79 MM X 108 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES

138	<u>GUILHOTINA</u>	Unidade	60	R\$	R\$	R\$
				167,5000	144,4900	8.669,4000

Marca: LASSANE

Fabricante: LASSANE

Modelo / Versão: guilhotina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "GUILHOTINA, MATERIAL: CHAPA AÇO, TIPO: PORTÁTIL, COMPRIMENTO LÂMINA: 355 MM, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CAPACIDADE CORTE: 20 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FACÇÃO, PINTURA A PÓ, DIMENSÕES: 340 X 453 MM, COR: CINZA, APLICAÇÃO: CORTE DE PAPEL E APOSTILA"

203	<u>PILHA</u>	Unidade	360	R\$	R\$	R\$
				7,7900	6,7300	2.422,8000

Marca: elgin

Fabricante: elgin

Modelo / Versão: pilha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PILHA, TAMANHO: GRANDE, MODELO: D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V"

212	<u>PORTA-DOCUMENTOS</u>	Unidade	100	R\$	R\$	R\$ 337,0000
				6,1200	3,3700	

Marca: STARMAX

Fabricante: starmax

Modelo / Versão: porta documentos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PORTA-DOCUMENTOS, MATERIAL: PVC, DIMENSÕES MÍNIMAS 210 X 297 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTA ALVARÁ, COM ILHÓES PARA PENDURAR, VERTICAL"

Total do Fornecedor: R\$ 16.538,5000

21.189.579/0001-52 - BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
179	PASTA ARQUIVO	Unidade	3300	R\$ 1,5400	R\$ 0,9300	R\$ 3.069,0000

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo / Versão: 0002.KF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: SUSPENSA, LARGURA: 360 MM, ALTURA: 240 MM, PRENDEDOR INTERNO: FERRAGEM ALTA, TAMANHO: OFÍCIO

200	PERFURADOR PAPEL	Unidade	30	R\$ 87,0000	R\$ 86,8400	R\$ 2.605,2000
-----	----------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: PP-03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO: GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 70 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL (ENTREGA EM URUGUAIANA)

210	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD	Unidade	900	R\$ 3,4000	R\$ 1,0400	R\$ 936,0000
-----	---	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: MCD-002

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, COR TINTA: PRETA

222	PRENDEDOR PAPEL	Caixa 12,00 UN	200	R\$ 7,8100	R\$ 3,2800	R\$ 656,0000
-----	---------------------------------	----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: BD2548-LY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MOLA, TAMANHO MOLA: 25 MM. CAIXA COM 12 UNIDADES

Total do Fornecedor: R\$ 7.266,2000

23.468.106/0001-10 - MORESCO & ANTUNES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
153	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO	Embalagem 500,00 FL	200	R\$ 21,2500	R\$ 15,9900	R\$ 3.198,0000

Marca: PAMPAPPEL

Fabricante: CMPC - MORESCO E ANTUNES LTDA

Modelo / Versão: PAPEL A4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PH ALCALINO

Total do Fornecedor: R\$ 3.198,0000

26.312.888/0001-91 - ROSENEIDE DA SILVA 31624995691

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	ALFINETE MAPA	Caixa 50,00 UN	610	R\$ 2,9200	R\$ 2,4600	R\$ 1.500,6000

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: ALFINETE MAPA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO REDONDO, COR AZUL, COMPRIMENTO 10MM, CAIXA COM 50 UNIDADES

21	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Unidade	200	R\$ 0,1300	R\$ 0,1300	R\$ 26,0000
----	--	---------	-----	------------	------------	-------------

Marca: PREMIER

Fabricante: PREMIER

Modelo / Versão: BORRACHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 34 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 8 MM, COR BRANCA"

23	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Unidade	650	R\$ 0,6400	R\$ 0,0800	R\$ 52,0000
----	--	---------	-----	------------	------------	-------------

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: BORRACHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA0, APLICAÇÃO PARA LÁPIS"

134	GRAMPO GRAMPEADOR	Caixa 1.000,00 UN	10	R\$ 4,1500	R\$ 2,7900	R\$ 27,9000
-----	-----------------------------------	-------------------	----	------------	------------	-------------

Marca: FIX

Fabricante: FIX

Modelo / Versão: GRAMPO GRAMPEADOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 23/8. USO: GRAMPEADOR DE MESA. CAIXA COM 1.000 UNIDADES (ENTREGA EM URUGUAIANA)

136	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR	Pacote 50,00 UN	320	R\$ 8,2900	R\$ 8,2400	R\$ 2.636,8000
-----	--	-----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: FIX

Fabricante: FIX

Modelo / Versão: GRAMPO TRILHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TIPO TRILHO DE PLÁSTICO POLIPROPILENO BRANCO PARA PASTA DE DOIS FUIROS, DISTÂNCIA DE FURAÇÃO 80 MM,

E HASTE PARA ATÉ 600 FLS 75GR PACOTE COM 50 UN

167	PAPEL COLOR SET	Folha	50	R\$ 0,8000	R\$ 0,5900	R\$ 29,5000
Marca: GRIFFE Fabricante: GRIFFE Modelo / Versão: PAPEL COLOR SET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL COLOR SET, COR VARIADA, COMPRIMENTO 66CM, LARGURA 48CM, GRAMATURA 110 G/M2						
Total do Fornecedor:						R\$ 4.272,8000

26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
110	FITA ADESIVA	Rolo 50,00 M	250	R\$ 3,5300	R\$ 2,3500	R\$ 587,5000

Marca: Adelbras
 Fabricante: Adelbras
 Modelo / Versão: 615000005
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, CREPE, MONOFACE, 19 MM, 50 M, BEGE, MULTIUSO, ROLO 50 DE METROS

111	FITA ADESIVA	Rolo 50,00 M	1630	R\$ 4,2000	R\$ 3,1800	R\$ 5.183,4000
-----	------------------------------	--------------	------	---------------	---------------	-------------------

Marca: Adelbras
 Fabricante: Adelbras
 Modelo / Versão: 615100019
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, CREPE, MONOFACE, 25 MM, 50 M, BRANCA, MULTIUSO, ROLO DE 50 METROS

119	FITA SINALIZAÇÃO	Rolo 20,00 M	480	R\$ 6,7000	R\$ 3,7000	R\$ 1.776,0000
-----	----------------------------------	--------------	-----	---------------	---------------	-------------------

Marca: Plastcor
 Fabricante: Plastcor
 Modelo / Versão: 700.00080
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO VINÍLICO, TIPO FIXAÇÃO SUSPensa, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 0,07 M COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO ISOLAMENTO E SEGURANÇA

120	FITA SINALIZAÇÃO	Rolo 20,00 M	30	R\$ 6,7000	R\$ 6,7000	R\$ 201,0000
-----	----------------------------------	--------------	----	---------------	---------------	--------------

Marca: Plastcor
 Fabricante: Plastcor
 Modelo / Versão: 700.00080
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO VINÍLICO, TIPO FIXAÇÃO SUSPensa, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 0,07 M COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO ISOLAMENTO E SEGURANÇA (ENTREGA EM URUGUAIANA)

Total do Fornecedor: R\$
7.747,9000

28.094.497/0001-73 - FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	BLOCO RECADO	Pacote 4,00 BL	2400	R\$ 3,5800	R\$ 2,9000	R\$ 6.960,0000

Marca: GOLLER

Fabricante: GOLLER

Modelo / Versão: BLOCO RECADO AMARELO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, SEMELHANTE AO POST IT, QUANTIDADE 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS POR PACOTE

Total do Fornecedor: R\$
6.960,0000

28.629.492/0001-06 - S. SCHNEIDER

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	APAGADOR QUADRO BRANCO	Unidade	314	R\$ 4,8200	R\$ 2,5500	R\$ 800,7000

Marca: CARBRINK

Fabricante: CARBRINK

Modelo / Versão: CARBRINK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 4,50 CM, ALTURA 25 CM"

20	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Unidade	2060	R\$ 0,2000	R\$ 0,2000	R\$ 412,0000
----	--	---------	------	---------------	---------------	--------------

Marca: RED BOR

Fabricante: RED BOR

Modelo / Versão: RED BOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 34 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 8 MM, COR AZUL E VERMELHA"

28	CALCULADORA ELETRÔNICA	Unidade	170	R\$ 8,9800	R\$ 7,5400	R\$ 1.281,8000
----	--	---------	-----	---------------	---------------	-------------------

Marca: YINS

Fabricante: YINS

Modelo / Versão: YINS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12UN, TIPO BOLSO, APLICAÇÃO CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 12V."

38	CANETA HIDROGRÁFICA	Unidade	520	R\$ 2,2500	R\$ 2,2500	R\$ 1.170,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	---------------	---------------	-------------------

Marca: NDL

Fabricante: NDL

Modelo / Versão: NDL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA METAL, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRATA, PERSONALIZADA LOGOMARCA, CLIPE METAL"

68	COLA	Unidade	700	R\$	R\$	R\$
				4,8900	3,3000	2.310,0000

Marca: ALFACEL

Fabricante: ALFACEL

Modelo / Versão: ALFACEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COLA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ACRÍLICO, LOUÇA, VIDRO, COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO, BISNAGA 5G"

97	ESTILETE DESENHO	Unidade	1110	R\$	R\$	R\$ 666,0000
				2,0500	0,6000	

Marca: NDL

Fabricante: NDL

Modelo / Versão: NDL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA ÂMINA: 9 MM, TIPO LÂMINA: RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA: ENCAIXE DE PRESSÃO"

98	ESTILETE DESENHO	Unidade	50	R\$	R\$	R\$ 30,0000
				2,0500	0,6000	

Marca: NDL

Fabricante: NDL

Modelo / Versão: NDL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA ÂMINA: 9 MM, TIPO LÂMINA: RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA: ENCAIXE DE PRESSÃO (ENTREGA EM URUGUAIANA)"

107	EXTRATOR GRAMPO	Unidade	580	R\$	R\$	R\$ 638,0000
				2,0300	1,1000	

Marca: CARBRINK

Fabricante: CARBRINK

Modelo / Versão: CARBRINK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR GRAMPO, AÇO INOXIDÁVEL, ESPÁTULA, DIMENSÕES 150 X 5 MM

165	PAPEL CARTOLINA	Unidade	300	R\$	R\$	R\$ 129,0000
				0,4300	0,4300	

Marca: NDL

Fabricante: NDL

Modelo / Versão: NDL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500 MM, COR: BRANCA"

204	PILHA	Embalagem	150	R\$	R\$	R\$ 627,0000
		2,00 UN		4,1800	4,1800	

Marca: ALFACEL

Fabricante: ALFACEL

Modelo / Versão: ALFACEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PILHA COMUM, DE ZINCO CARBONO, TAMANHO C (MÉDIA); 1,5V. BLISTER COM 2 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ TRAZER A DATA DE

VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM LACRADA E ORIGINAL DO FABRICANTE, SENDO ESTA DE, NO MÍNIMO, 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA."

213	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE	Unidade	225	R\$	R\$	R\$
				5,3400	5,3400	1.201,5000

Marca: NDL

Fabricante: NDL

Modelo / Versão: NDL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS/ CLIPE/ LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO CONJUGADO

214	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE	Unidade	300	R\$	R\$	R\$
				8,6700	5,8000	1.740,0000

Marca: NDL

Fabricante: NDL

Modelo / Versão: NDL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL: POLIESTIRENO, COR: FUMÊ, TIPO: CONJUGADO"

231	TESOURA	Unidade	665	R\$	R\$	R\$
				9,0000	3,1000	2.061,5000

Marca: RIO

Fabricante: RIO

Modelo / Versão: RIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 19 CM"

232	TINTA ARTÍSTICA	Unidade	50	R\$	R\$	R\$ 295,0000
				7,7700	5,9000	

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO TRANSLÚCIDO, COR VARIADA, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS"

Total do Fornecedor: R\$ 13.362,5000

31.953.767/0001-69 - TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	BLOCO RECADO	Pacote	2320	R\$	R\$	R\$
				2,1700	2,1600	5.011,2000

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 75 MM, COMPRIMENTO 100 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, SEMELHANTE AO POST IT, QUANTIDADE 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS POR PACOTE

49	CAPA ENCADERNAÇÃO	Pacote 50,00 UN	2760	R\$	R\$	R\$
				18,9900	14,0000	38.640,0000

Marca: MARES

Fabricante: MARES

Modelo / Versão: MARES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: A4, COR: INCOLOR, FORMATO: 210 X 297 MM, ESPESSURA: 0,30 MM

50	CAPA ENCADERNAÇÃO	Pacote 50,00 UN	1070	R\$ 14,7300	R\$ 13,0500	R\$ 13.963,5000
----	-----------------------------------	-----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: MARES

Fabricante: MARES

Modelo / Versão: MARES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: A4, COR: PRETA, FORMATO: 210 X 297 MM, ESPESSURA: 0,30 MM

77	CORRETIVO FITA	Unidade	720	R\$ 5,8800	R\$ 3,8400	R\$ 2.764,8000
----	--------------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 12 M, LARGURA 4,20 MM, APLICAÇÃO IMPRESSÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA

135	GRAMPO PASTA	Pacote 50,00 UN	470	R\$ 8,1500	R\$ 4,5000	R\$ 2.115,0000
-----	------------------------------	-----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ACRIMET

Fabricante: ACRIMET

Modelo / Versão: ACRIMET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PASTA, MATERIAL: PLÁSTICO, APRESENTAÇÃO: TRILHO, COMPRIMENTO: 80 MM. PACOTE COM 50 UNIDADES

175	PASTA ARQUIVO	Unidade	1050	R\$ 9,2700	R\$ 7,4500	R\$ 7.822,5000
-----	-------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, TIPO: AZ, LARGURA: 280 MM, ALTURA: 345 MM, LOMBADA: 8 CM, COR: PRETA, PREDEDOR INTERNO: NIQUELADO COM ENGATE NA JUNÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: BOLSO PLÁSTICO

184	PASTA ARQUIVO	Unidade	690	R\$ 14,8800	R\$ 13,2000	R\$ 9.108,0000
-----	-------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 370 MM, ALTURA: 270 MM, COR: FUMÊ, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: SANFONADA/12 DIVISÕES

223	PREDEDOR PAPEL	Caixa 12,00 UN	200	R\$ 26,6000	R\$ 12,7000	R\$ 2.540,0000
-----	--------------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MOLA, TAMANHO MOLA: 51 MM. CAIXA COM 12 UNIDADES

Total do Fornecedor: R\$
81.965,0000

58.440.686/0001-11 - COMERCIAL MILEUM EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
67	CLIPE	Caixa 25,00 UN	100	R\$ 1,1400	R\$ 1,0400	R\$ 104,0000

Marca: fixpaper

Fabricante: fixpaper

Modelo / Versão: fixpaper

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO

78	CORRETIVO FITA	Unidade	1000	R\$ 6,9400	R\$ 3,3000	R\$ 3.300,0000
----	--------------------------------	---------	------	---------------	---------------	-------------------

Marca: jocar

Fabricante: jocar

Modelo / Versão: jocar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 8 M, LARGURA 4,20 MM, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA

115	FITA ADESIVA	Rolo 50,00 M	2192	R\$ 3,6300	R\$ 2,1900	R\$ 4.800,4800
-----	------------------------------	--------------	------	---------------	---------------	-------------------

Marca: koretech

Fabricante: koretech

Modelo / Versão: koretech

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

126	GRAMPEADOR	Unidade	910	R\$ 8,3600	R\$ 5,9900	R\$ 5.450,9000
-----	----------------------------	---------	-----	---------------	---------------	-------------------

Marca: gatte

Fabricante: gatte

Modelo / Versão: gatte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MESA, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES APROXIMADAS 11X5X3 CM

201	PILHA	Embalagem 2,00 UN	1070	R\$ 3,5400	R\$ 2,7400	R\$ 2.931,8000
-----	-----------------------	----------------------	------	---------------	---------------	-------------------

Marca: elgin

Fabricante: elgin

Modelo / Versão: elgin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL

206	PINCEL QUADRO BRANCO	Unidade	470	R\$	R\$	R\$ 606,3000
-----	--------------------------------------	---------	-----	-----	-----	--------------

/ MAGNÉTICO

1,7000 1,2900

Marca: gatte

Fabricante: gatte

Modelo / Versão: gatte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 2,5MM DE DIÂMETRO/TAMPA ANTI-ASFIXIANTE

207	<u>PINCEL QUADRO BRANCO</u>	Unidade	470	R\$	R\$	R\$ 578,1000
	<u>/ MAGNÉTICO</u>			2,5000	1,2300	

Marca: gatte

Fabricante: gatte

Modelo / Versão: gatte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 2,5MM DE DIÂMETRO/TAMPA ANTI-ASFIXIANTE

208	<u>PINCEL QUADRO BRANCO</u>	Unidade	470	R\$	R\$	R\$ 582,8000
	<u>/ MAGNÉTICO</u>			2,6100	1,2400	

Marca: gatte

Fabricante: gatte

Modelo / Versão: gatte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 2,5MM DE DIÂMETRO/TAMPA ANTI-ASFIXIANTE

229	<u>TESOURA</u>	Unidade	270	R\$	R\$	R\$ 321,3000
				3,8300	1,1900	

Marca: gatte

Fabricante: gatte

Modelo / Versão: gatte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 14 CM

Total do Fornecedor: R\$ 18.675,6800

73.993.362/0001-02 - BARONESA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>BLOCO RECADO</u>	Unidade	200	R\$	R\$	R\$ 960,0000
				5,0000	4,8000	

Marca: PMAR

Fabricante: PMAR

Modelo / Versão: PMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE RECADO DE PAPEL SULFITE, NA COR BRANCA E COM SEGUINTE MEDIDAS: LARGURA: 105MM E COMPRIMENTO: 148,50MM

95	<u>ESPIRAL</u>	Unidade	1100	R\$	R\$	R\$ 770,0000
	<u>ENCADERNAÇÃO</u>			1,0500	0,7000	

Marca: rs

Fabricante: rs

Modelo / Versão: rs

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO, PVC, PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 50 MM

142	LÁPIS PRETO	Unidade	100	R\$	R\$	R\$ 30,0000
				0,3400	0,3000	

Marca: master

Fabricante: master

Modelo / Versão: master

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA DESENHO, MATERIAL CARGA GRAFITE (ENTREGA EM URUGUAIANA)

155	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO	Embalagem 500,00 FL	950	R\$	R\$	R\$
				21,4400	21,0000	19.950,0000

Marca: REPORT

Fabricante: REPORT

Modelo / Versão: REPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M2, COR AZUL. EMBALAGEM 500 FOLHAS.

160	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO	Embalagem 50,00 FL	800	R\$	R\$	R\$
				14,9900	9,0000	7.200,0000

Marca: PMAR

Fabricante: PMAR

Modelo / Versão: PMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: RECICLADO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75G/M2, COR: NATURAL. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS

163	PAPEL CANSON	Bloco 20,00 FL	50	R\$	R\$	R\$ 600,0000
				12,7700	12,0000	

Marca: FILIPAPER

Fabricante: FILIPAPER

Modelo / Versão: FILIPAPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CANSON TAMANHO A4, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 150 G/M2, COR BRANCA, APLICAÇÃO DESENHO ARTÍSTICO. BLOCO COM 20 FOLHAS.

164	PAPEL CARTOLINA	Unidade	150	R\$	R\$	R\$ 150,0000
				1,5000	1,0000	

Marca: PMAR

Fabricante: PMAR

Modelo / Versão: PMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 730 MM, LARGURA 550 MM, COR: BRANCA

166	PAPEL CARTOLINA	Pacote 100,00 FL	300	R\$	R\$	R\$
				25,0000	12,0000	3.600,0000

Marca: PMAR

Fabricante: PMAR

Modelo / Versão: PMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL,

GRAMATURA 180MG/M2, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 297 MM, PARA CRACHÁ, TAMANHO A4. COR BRANCA. PACOTE COM 100 FOLHAS.

189	PASTA EVENTOS	Unidade	550	R\$	R\$	R\$
				3,5100	3,3000	1.815,0000

Marca: TEDESCO

Fabricante: TEDESCO

Modelo / Versão: TEDESCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA (CAIXA) ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO ONDULADO, DIMENSÃO (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, COR: PARDO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIMENTO PAPEL ALCALINO

198	PERFURADOR PAPEL	Unidade	40	R\$	R\$	R\$
				111,3800	108,0000	4.320,0000

Marca: CÁVIA

Fabricante: CÁVIA

Modelo / Versão: CÁVIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

224	PROTETOR CRACHÁ	Unidade	250	R\$	R\$	R\$ 220,0000
				1,2700	0,8800	

Marca: acp

Fabricante: acp

Modelo / Versão: acp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR CRACHÁ, MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, ALTURA: 86 MM, LARGURA: 54 MM, TIPO: VERTICAL

Total do Fornecedor: R\$ 39.615,0000

83.413.591/0003-18 - DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
152	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO	Embalagem 500,00 FL	10850	R\$	R\$	R\$
				21,2500	13,3900	145.281,5000

Marca: CHAMEX

Fabricante: INTERNATIONAL PAPER

Modelo / Versão: SOLUTION

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4, MATERIAL: PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM COM 500 FOLHAS

Total do Fornecedor: R\$ 145.281,5000

Valor Global da Ata: R\$ 588.622,6700

ITEM	PNRG	ComGptPatNavS	DelUruguaiiana	ERMRG	SSN-5	GptFNRG	Com5DN	ENRG	CPRS	CEIMRG	TOTAL
1	50	100			10	300	50	50		50	610
2	100			20		200	72	20		20	432
3		40		20							60
4								20			20
5	100			20		100	24	20		50	314
6	100	200		60	10	960	240	50		100	1.720
7				30		100	100			30	260
8	50	50		15		150	60	40			365
9				15					50		65
10				30				50		30	110
11				200							200
12		200									200
13		200		200		1000	600	100	200	20	2.320
14	300					800	600	200	500		2.400
15									100	20	120
16						50					50
17							120				120
18			300								300
19			100							100	200
20	100			200		1660				100	2.060
21				200							200
22		300			50	2000	500	100			2.950
23	100			300				150		100	650
24						500				20	520
25				40		500		150		10	700
26		300						200		300	800
27	200	200		100	50	600	1000	200			2.350
28		40		25	5	50				50	170
29	10	5			4	120	40	20		40	239
30	10	5			3		20	10		40	88
31	10	4			2		20	10		20	66
32			14								14
33			14								14
34			14								14
35				10				10		10	30
36				10		4		20		20	54
37				10				10		10	30
38									500	20	520
39				80		300	860	120		5	1.365
40						300	860	120		5	1.285

41						300	360	120		5	785
42				40		300	360	120		5	825
43	300	250		60	50	800	480	240		20	2.200
44				60			480	240		10	790
45				60			480	240		10	790
46	300			60			480	240		10	1.090
47			100								100
48			100								100
49	50	410				1000	700	300		300	2.760
50	50						700	300		20	1.070
51	200										200
52								500		100	600
53							60			50	110
54							60				60
55				30						50	80
56						80	50			50	180
57			300								300
58		500			100	600	300	100		50	1.650
59			300								300
60		500						100		50	650
61			200								200
62				200						50	250
63						600	300			50	950
64			200								200
65		350	200	50	100	150	200	200	150	50	1.450
66			200								200
67				50						50	100
68		450		60			120	20		50	700
69			100								100
70	200	450			50	1200	360	100		50	2.410
71	200					1000	480			150	1.830
72	200					1000	240				1.440
73						50				50	100
74				12		500				20	532
75					10					100	110
76						50		100		100	250
77	300			20				200		200	720
78		200			20	300	480				1.000
79			200								200
80		200		40		460				100	800
81			200								200
82		1400		100		2000				100	3.600
83	5000					1200	5000	1000			12.200
84	5000	5000		1000	1000	25000	15000	2000			54.000
85				500		3000			500		4.000
86			500								500

87			1000								1.000
88			1000								1.000
89							3000				3.000
90					100						100
91					100						100
92		200				40	10			40	290
93						20	10			40	70
94						20				10	30
95						600	500				1.100
96						50					50
97					50	300	360	100		300	1.110
98			50								50
99				120		250	240				610
100			50								50
101		100						100			200
102			30		30						60
103						300					300
104								100		100	200
105						100	40				140
106							60				60
107	100	60				150	120	50		100	580
108							40				40
109							40				40
110	50			50				100		50	250
111		300			100	600	480	100		50	1.630
112		150		50		300		50		50	600
113	250										250
114				120	100	300					520
115		540	100	12	50	1000	240	150		100	2.192
116				75		1000	240				1.315
117				75							75
118			300								300
119		150		10		200	20	100			480
120			30								30
121						50					50
122						50					50
123						50					50
124						50					50
125						50				50	100
126	250	80		20	10	200	240	10		100	910
127							60			100	160
128			30						50		80
129			60								60
130							50			50	100
131	400	150		100	10	500	200	100		50	1.510
132						200		100			300

133			300								300
134			10								10
135						300	50	100		20	470
136	100					200				20	320
137					100					100	200
138								10		50	60
139	400						300	100		50	850
140		1000		10		1000	50			50	2.110
141	3	3		4		3	15	6			34
142			100								100
143			200								200
144				50		300	360			100	810
145			100								100
146	300	400		150		400	250	500	100	100	2.200
147			300								300
148				10	50	200		100		100	460
149						150	50			200	400
150						50					50
151				100		100	500			200	900
152	2500	1000		250	300	1800	3000	500	1000	500	10.850
153			200								200
154	300	80					500	50			930
155	300	100					500	50			950
156	300						500				800
157		100					500				600
158		300									300
159		100									100
160						800					800
161						100					100
162	100	200		2		60	20				382
163						50					50
164								150			150
165								300			300
166						300					300
167						50					50
168						200					200
169									500		500
170							100				100
171						20	10				30
172							50				50
173						200	60	30			290
174			100								100
175	100			100	50	500	300				1.050
176			100								100
177	50										50
178						200	200	100			500

225						1000				50	1.050
226	100	200		10	20	600	300			200	1.430
227			200								200
228					20					200	220
229	100							20	50	100	270
230				25	30	50		20		100	225
231		200		25		100	240			100	665
232						50					50
233						50		100			150
234				20						50	70
235	50	40		20	50	80	60	50		50	400
236						50					50